

NÁRODNÍ SPORTOVNÍ AGENTURA

Vážený pan

[REDACTED]

č. j.: NSA-0058/2023/BEZ/5

Zpracovatel: [REDACTED]

Počet listů: 1

Počet příloh: 1

Praha 5. října 2023

Sdělení informací dle zák. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane [REDACTED]

Národní sportovní Agentura (dále jen „Agentura“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržela Vaši žádost o informace ze dne 12. 9. 2023 (dále jen „žádost o informace“).

Po prostudování žádosti o informace Vám Agentura v souladu s ustanovením § 4a zákona poskytuje požadované informace, konkrétně:

1. V rámci NSA byla činnost veřejnosprávní kontroly zahájena v roce 2021. V roce 2021 pak bylo provedeno 38 veřejnosprávních kontrol a v roce 2022 bylo provedeno 96 veřejnosprávních kontrol (při dodržení pravidla více jak 5% z celkového objemu poskytnutých prostředků).
2. Ve všech případech je provedena kontrola dodržování zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.
3. V roce 2021 byla u 8 kontrolovaných subjektů zaslána Výzva k vrácení části dotace. V roce 2022 byla u 7 kontrolovaných osob zaslána Výzva k vrácení části dotace.
4. Kontrolní protokol subjektu Česká unie sportu z. s., IČ 00469548, tvoří přílohu tohoto sdělení.
5. Plán kontrolní činnosti NSA připravuje Oddělení kontroly dotací zpravidla na dobu jednoho roku. Při přípravě plánu kontrol vychází Oddělení kontroly z podkladů předloženým Odborem podpory sportu. Podklady jsou předávány v termínu do 30. listopadu předcházejícího kalendářního roku na rok následující.

S pozdravem

Mgr. Michal Strnad
bezpečnostní ředitel NSA
vedoucí SO bezpečnosti a řízení úřadu
podepsáno elektronicky